Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052800124

124

Nº 101, terça-feira, 28 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 134/2019 - Contratação de empresa para prestação de serviços de auxiliar
em saúde bucal. ENVIO DAS PROPOSTAS até às 13h e INÍCIO DA DISPUTA às 14h, do dia
07/06/19, no site www.licitacoes-e.com.br. Editais e informações no referido site ou na
Coord. Licitações, Fone: 19-3232-8519, à Rua Dr. Quirino, 1080, 2º, Campinas/SP.

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Assistente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 148/2019 - Contratação de empresa para prestação de serviços de recepção.
ENVIO DAS PROPOSTAS até às 13h e INÍCIO DA DISPUTA às 14h, do dia 07/06/19, no site
www.licitacoes-e.com.br. Editais e informações no referido site ou na Coord. Licitações,
Fone: 19-3232-8519, à Rua Dr. Quirino, 1080, 2º, Campinas/SP.

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Assistente de Licitações

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
AVISO DE PENALIDADE

A Desembargadora Presidente Do Tribunal Regional Do Trabalho Da 16ª Região,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta no PA-
8973/2018, Considerando a inexecução total das condições pactuadas na Ata de Registro
de Preços nº 65/2017 do Pregão Eletrônico nº 27/2017, deste TRT da 16ª Região (doc. 104
do PA - 2136/2017); Considerando a gravidade da conduta da contratada e o prejuízo
causado a este Tribunal; Considerando o disposto no item 18.5 do Edital do Pregão
Eletrônico nº 27/2017 (doc. 74 do PA - 2136/2017), resolve Aplicar à empresa Total Ar
Ltda-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 24.996.733/0001-96, com endereço à Avenida José
Maria Vivacqua Santos, nº 660, Pavimento 3, Jardim Camburi, Vitória/ES, CEP 29.090-160,
a seguinte penalidade: I. Suspensão temporária do direito de participar de licitação e
impedimento de contratar com este Tribunal, pelo prazo de 2 (dois) anos. Dê-se ciência.
Registre-se a penalidade no SICAF, de acordo com o estabelecido no art. 28, parágrafo
único do Decreto nº 5.450/2005. Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no site deste Tribunal.

São Luís, 24 de maio de 2019.
SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª n° 7517/2018. CONTRATO: SLC-SEC 025/2019. CONTRATADA: S EC U R I T Y
SEGURANÇA LTDA. CNPJ: 00.332.087/0014-19. OBJETO: Prestação de serviços contínuos
terceirizados de vigilância ostensiva e armada, com fornecimento de materiais de consumo
e equipamentos adequados à execução dos trabalhos. PREÇO GLOBAL: R$ 2.714.999,76.
VIGÊNCIA: 12 meses a contar de 25/06/2019. FUNDAMENTO LEGAL: PE 006/2019; Leis
8.666/93 e 10.520/02; Dec. 8.538/05 e 5.450/2005; LC 123/06; IN SEGES/MPDG 05/2017 e
Res. CNJ 169/2013 e 183/2013. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho:
02.122.0571.4256.0052. Natureza da Despesa: 3390.37. Nota de Empenho Global:
2019NE000649. DATA DE ASSINATURA: 23/05/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª n° 18967/2018. CONTRATO: SLC-SEC 026/2019. CONTRATADA: FEPV
COMÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI. CNPJ: 26.066.610/0001-81. OBJETO:
Serviços de manutenção corretiva, por chamada, em portões eletrônicos deste Tribunal.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 9.254,55. VIGÊNCIA: Da assinatura até 31/12/19.
FUNDAMENTO LEGAL: PE 017/2019; Leis 8.666/93 e 10.520/02; Dec. 5.450/05 e LC 123/06.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho: 02.122.0571.4256.0052. Naturezas da
Despesa: 3390.39 e 3390.30. Notas de Empenho Estimativo: 2019NE000671 e
2019NE000672. DATA DE ASSINATURA: 27/05/2019.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proad 12.187/2018. 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 42/2018. OBJETO: Revisar, a
contar da assinatura, o valor global anual para R$ 331.237,44; revisar e repactuar, a
contar de 01/01/19, o valor global anual para R$ 344.670,48; repactuar, a contar de
01/03/2019, o valor global anual para R$ 343.933,92; repactuar, a contar de
30/04/2019, o valor global anual para R$ 344.670,48; repactuar, a contar de
10/05/2019, o valor global anual para R$ 343.933,92, ajustar, a contar de 23/11/2019,
o valor global anual para R$ 340.027,92; a diferença verificada decorrente da revisão
contratual será compensada na nota fiscal referente à repactuação; incluir o item 19.12
na Cláusula Décima Nona. CONTRATADA: H M C Bicudo Segurança Privada Ltda-ME.
CNPJ: 14.775.292/0001-92. FUNDAMENTO LEGAL: CCT MT07/19, Itens 20.2 a 20.5 do
Contrato c/c art. 55, III, da Lei n. 8666/93 e art. 12 do Dec. 9507/18. PROGRAMA DE
TRABALHO: 02.122.0571.4256.0051. ASSINATURA 27/05/2019. SIGNATÁRIOS: Maurício
de Melo Snowareski/TRT; Maria de Lourdes Bicudo/Contratada.
Proad 11587/18. 1º Termo Aditivo da ARP-PE 46/2018-A. Objeto: Revisar os preços
registrados Valor Global Anual estimado para R$: 1.871.813,76. Fornecedor: H M C
Bicudo Segurança Privada Ltda - ME, CNPJ: 14.775.292/0001-49. Assinatura:
27/05/2019. Fundamento Legal: Item 2.2 da ARP c/c Art 17 do Decreto 7892/13.
Signatários: Maurício de Melo Snowareski/TRT; Maria de Lourdes Bicudo/Fornecedor.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 90002

Nº Processo: 12257620194018002. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços continuados especializados, compreendendo: Médico, Odontólogo e Auxiliar de
Saúde Bucal - ASB, a serem prestados na cidade de Manaus/AM, na Sede da Justiça Federal
de 1º Grau, Seção Judiciária do Amazonas, para execução dos serviços de atendimento
direto nas áreas médico-hospitalar, odontológica e correlatos, bem como de
assessoramento técnico do Programa de Assistência aos Magistrados e Servidores da
Justiça Federal de Primeiro e Segundo Graus da Primeira Região - PRO-SOCIAL, conforme
descrito na tabela abaixo e demais condições constantes no Termo de Referência da
contratação (Anexo I do edital).. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 28/05/2019 das 08h00
às 17h00. Endereço: Av. Andre Araujo, N.25- Aleixo, Aleixo - Manaus/AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90002-5-00003-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 28/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
07/06/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIO FABIANO VALENTE MORTAGUA
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/05/2019) 90002-00001-2019NE000014
SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

Retificamos o aviso de julgamento de licitação publicado em 20/04/2019, para
fazer constar o número correto do Pregão 04/2019. Manutenção em elevadores. PROC
ADM SEI N. 0000318-95.2019.4.01.8004. Empresa vencedora: Manutécnica Manutenção
Ltda. Valor Global: R$20.720,00.

Salvador, 27 de aio de 2019.
SOLONEY LOPES VALOIS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2019 - UASG 90012

Nº Processo: 30375020194018004. Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para
prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos
de ar condicionado do tipo multisplit/VRF, com fornecimento das peças, materiais e
ferramentas necessárias, a serem executados nas dependências do prédio Anexo III do
Fórum Teixeira de Freitas - ITEM 1 - e no edifício Arx da Costa Tourinho (1º e 2º andares
e salas de utilidades) - ITEM 2 - sob o regime de execução empreitada por preço global..
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 28/05/2019 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59.
Endereço: Av. Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo, Sussuarana -
Salvador/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90012-5-00023-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 28/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 07/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

SOLONEY LOPES VALOIS
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/05/2019) 90012-00001-2019NE000049

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019 - UASG 90012

Nº Processo: 26841020194018004. Objeto: Registro de Preços para aquisição de café. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 28/05/2019 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59.
Endereço: Av. Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo, Sussuarana -
Salvador/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90012-5-00024-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 28/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 10/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

SOLONEY LOPES VALOIS
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/05/2019) 90012-00001-2019NE000049
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo eletrônico nº 0013397-46.2016.4.01.8005/Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./ Contratada: PRONTO
CONSTRUÇÕES LTDA. - EPP./CNPJ: 04.641.909/0001-80./Espécie: Contrato SJ/DF nº
20/2019./ Objeto: Prestação de serviços de apoio técnico na área de
engenharia./Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, e suas alterações./Vigência:
24/05/2019 a 23/05/2020./Programa de Trabalho: 096903./ Elemento de despesa:
339037./ Nota de Empenho: 2019NE000391./Preço Global: R$ 135.346,80 (cento e trinta e
cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos)./Data da assinatura:
24/05/2019./Assinam: Erico de Souza Santos, Diretor da Secretaria Administrativa, pela
Contratante, e Márcio Brendo da Silva Aguiar, Representante Legal, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2019 - UASG 090004

Nº Processo: 14395220194018007.
DISPENSA Nº 16/2019. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU -NO
MARANHAO. CNPJ Contratado: 09001085000105. Contratado : R M MACEDO FILHO -
.Objeto: Fornecimento de água mineral para a Subseção Judiciária de Bacabal. Fundamento
Legal: Artigo 24, inciso II, da lei N°8666/93 e suas alterações. Vigência: 27/05/2019 a
31/12/2019. Valor Total: R$1.797,00. Data de Assinatura: 27/05/2019.

(SICON - 27/05/2019) 090004-00001-2019NE800005

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
am200236
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-28T00:07:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial